
| | 
. Notaria 5ta 
ao)           

Luis Humberto Navas D. NOTARIA 
Orar 

Quito - Ecuador 

      

PA
 

  

10 

41 

12 

45 

16 

17 

18 

19 

  

20 

  

pe
l 

  

21 

22 

  

23 

iS
 

el
 

mi
    

24 

25 

26 

27 

  

28 E   



 
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

47 

18 

19 

         



2 )/J2Notaria Sta 

  

NOTARIA 
QUINTA 

    

      

  

    

Deo 3 e T7 = Z =: Daz mada 7 na Z Tressianen= inrmiianta 
5 MAD ic ids Cati Si E ii it DESIL Tibi AS 

Yo mias A tm ema Im 21112” Fat Ain 21 s 1%, = Fa 13 diz yz = IU E z 6 E AS SL ALIS au == Ei Li E ia tii did 

Saa - laser a 7 Dn a marrano de? Dart 
7 SS = Zi iztiz =ii == MALAS =it= bc AE Ei 

ed 

=, Z . 5 - . - 3 

8 EDEN A =_1 it EE iS dá + Y 

Farina lana trajintea 1 lara 2d mnrirmara re arnetrr rial cima 
9 Doa. Ciscfiti LiISclilliilsa Y 212813, <= DIifeoerta e agost del das A 

e 

21 ==ie == To inte Manero? == eos? sc ¿ne Aa TZ HEY = Le Junta Sena reo nivyverasi de Encinas de ta 10 mil ==; =3 iZ GBitilii= Eme uilvVeartez. 135 ooucDii Li == 

Prrainiarnia mv azar Satilarhrarda ar Él mladar-= ds mm 
41 Etitiz A fa === LEA == ATA EE mm —É A ¿É 

nal an din mili? e ranita mar el 231 Sai 
ia Sii MLS dis HH Livia Eli EL 2li SEL 

CanitTai Noia: 1 Marada a Mirada rTr Yrataoriinaa =i ExTariir 13 CaDITSlL: 2ociai Y pagado Gntrocducir etorri: 2l BoEreartuto 

14 

15 

16 

17 

48 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

23 

26 

27   23



  

12 

  

 
 

 
 

 
 

   



Notaria 5ta 

133     
DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

  

A 
NOTARIA Luis Humberto Navas D. QUINTA Quito - Ecuad 

  

Oia cl1lDOmnez O sr ilicinearionez = 2z STA = Nariz y 4 iii Li: pm Sii CIS Li ¿5 == == = PES 

2 ¿Z Eo CS DESi¿IZS2r Tias ES 3 ES a ¿ 

DOTA rota F a ES 3% == TT E aia 
2 EM LA DAL LI Aid oli ME Las ¿VI > - : - 

10 

11 

12 

43 

14 

15 

16 

17   18 

2 . : . : z : . . 
19 =i Mn rTa Hs TaT3iT: » , Y = EA TT IT; == Y, ii ir 5 pc A AE ST ¿Lilia y ici ici iii Li LT ip 

20 suedende Iinenenareada en el menmenenia de este nmntraris Jae 
Guedaando ah corporada eñ ii DEDEÉDOCOLO ma =2L2 Notaria Le 

21 

 



  
sa . REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E) can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
rs CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERENDUM Y CONSULTA POPULAR 07/08/2013 

111-0007 1713504924 mea 
NÚMERO CÉDULA a 

DELGADO CORTEZ NEDDY ELIZABETH e 

a 
PICHINCHA CuIToO = 

PROVINCIA CANTON me 
POMASQU 1 Ho sn 
PARROQUIA  / ZONA == 

     ¿ic 

A POREÉMDENTA (E) É€ LA JUNTA. 

  

E
 

 



Notaria 5ta 

     
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE 

COMPAÑÍA “ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Quito, a los diez y siete días del mes de octubre del and Pe Alevas 
once, en el local de la compañía ubicado en la calle Juan Figueroa número ¿g> Ecuador 
774 y Vallejo Larrea, se reúne la Junta General _Universal de Socios de _ 
compañía ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA., de acuerdo a lo previsto en el artículo 
decimoquinto del Estatuto Social de la compañía, con la asistencia de la totalidad 

del capital pagado de la misma, representado por los socios cuyos nombres 
constan en la siguiente lista de asistentes: 
ALFONSO WASHINGTON DELGADO VILLANUEVA; propietario de CIENTO 
TREINTA Y SEIS participaciones de (USD $1,00) un dólar de los Estados Unidos 
de América cada una, pagadas en un 100% de su valor, las mismas que 
representan el TREINTA Y CUATRO por ciento (34.00%) del total del capital. 
NEDDY ELIZABETH DELGADO CORTEZ; propietaria de CIENTO TREINTA Y 
DOS participaciones de (USD $1,00) un dólar de los Estados Unidos de América 
cada una, pagadas en un 100% de su valor, las mismas que representan el 
TREINTA Y TRES por ciento (33.00%) del total del capital. 
CINDY DELGADO CORTEZ; propietaria de CIENTO TREINTA Y DOS 
participaciones de (USD $1,00) un dólar de los Estados Unidos de América cada 
una, pagadas en un 100% de su valor, las mismas que representan el TREINTA 
Y TRES por ciento (33.00%) del total del capital. 
Siendo las 11h00 horas del indicado día, se instala la Junta General Universal de 

Socios de ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA., presidiendo la sesión el Presidente 

de la compañía, señor ALFONSO WASHINGTON DELGADO VILLANUEVA y 
actuando como secretaria la Gerente General de la compañía señorita NEDDY 
ELIZABETH DELGADO GCORTEZ. La secretaria expresa que, como 
consecuencia de la lista de asistentes que ha formulado, queda constatado que 
se encuentra todo el capital suscrito y pagado de la Compañía y sus socios, esto 
es, cuatrocientos. dólares de los “Estados Unidos de América, poniendo por tanto 
a consideración de la Junta el siguiente orden del día: 

1. Modificación y Reformas del Objeto Social compañía. ar a 
2. Autorización a la Gerente General para que otorgue la escritura pública de  . 

reforma de estatutos que esta junta apruebe. 

El Presidente declara instalada la sesión y pone a consideración de la junta el 
primer punto del orden del día relacionado a la modificación y reformas del objeto 
social. Luego de la debida deliberación del asunto, y con los antecedentes antes 
expuestos, por unanimidad del capital social presente, la Junta General Universal 
de Socios RESUELVE: Modificar y Reformar el ARTICULO SEGUNDO del 
Estatuto Social de la Compañía, el mismo que dirá: “ARTICULO SEGUNDO.- 

OBJETO SOCIAL.- El objeto de la Compañía es el de dedicarse a las siguientes 
actividades: a) Fabricación, elaboración, venta y comercialización de toda clase 

de perfumes, cosméticos, cremas, prendas de vestir; b) Importación, exportación 
y comercialización de perfumes, cosméticos, cremas, ropa, etc.; c) Elaboración, 

producción, representación y comercialización de todo tipo de medicamentos 
naturales y especialidades biológicas de uso humano o veterinario; d) Estudio e 
investigación en todo lo relacionado con la mediana natural y veterinaria; e) 
Elaboración, producción, representación y comercialización de todo tipo de 

1



Srta. Neddy E. Delgado Cortez 
SECRETARIA DE LA JUNTA 

medicamentos naturales, productos naturales, homeopáticos, bioenergéticos, 
acupuntura, terapia neural y el resto de terapias alternativas de uso medicinal 
no consideradas en la presente descripción; f) Fabricación, representación, 
distribución y venta de todo tipo de productos naturales, biológicos, productos 
químicos de acción definida, biológicos, veterinarios, dispositivos médicos y 
artículos de uso en la medicina alternativa y todo lo que tenga relación con la 
medicina natural; g) Elaboración, representación y comercialización de productos 
alimenticios; h) Fabricación, representación, distribución y venta de cosméticos y 
“fragancias; ¡) Fabricación, representación, distribución de esencias, aromas y 
todos los artículos relacionados con aromaterapia; j) Fabricación, representación, 
distribución de productos e insumos relacionados con terapias alternativas 

. (salud humana); k) Fabricación, representación, distribución y comercialización 
de artículos, métodos, sistemas, tecnología, maquinaria para la fabricación de 
medicina natural; |) Realizar importaciones y exportaciones de materia prima, 
insumos, productos, maquinaria y equipos que se vinculen con la actividad de 
medicina natural; m) La compañía podrá intervenir como socio o accionista en la 
formación de toda clase de sociedades o compañías, nacionales o extranjeras, 
aportar capital y adquirir acciones, obligaciones o participaciones de las mismas. 
En general, la compañía podrá realizar toda clase de actos de comercio y 
operaciones permitidas por las leyes ecuatorianas o de terceros países y 
acordes y necesarios para este fin”. 
A continuación el Presidente de la Junta pone a consideración de los socios 

presentes el segundo punto del orden del día, y manifiesta que en razón de 
haber sido aprobada las reformas constantes en el primer punto del orden, es 
necesario designar a la persona que se encargue de ejecutar lo resuelto por esta 
Junta, proponiendo por tanto para esa tarea a la Gerente General y 
Representante Legal de la Compañía. Luego de la respectiva deliberación de lo 
propuesto por el Presidente, la Junta General Universal de Socios RESUELVE: 
autorizar a la Gerente General y Representante Legal de la compañía para que 
otorgue la escritura pública de reforma de estatutos así como para que realice 
todos los trámites necesarios para llevar a cabo lo resuelto por esta Junta.- 
Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el Presidente declara un 
receso para redactar el acta.- A las 12h00 se reinstala la sesión y se da lectura al 
acta, la misma que es aprobada por unanimidad del capital pagado. Para 
constancia suscriben el acta los señores socios presentes, el señor Presidente 

de la Junta con la suscrita Secretaria que certifica: 

  

Sr. Alfofiso W. Delgado Villanueva 
PRESIDENTE DE LA JUNTA 

Accionista Í 3 Accionista 

| / NN 

E LOA LD 
"A Srta. Cindy Delgado Cortez ——. 
Qe Accionista



Quito, D.M. Diciembre 14 de 2010 

    

cai Sambo Nenas D. 
Señorita 

e Ecuadr - 

NEDDY ELIZABETH DELGADO CORTEZ ón : 

Presente.- - 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria y Universal de socios de 

la compañía ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA., celebrada en Quito el 14 de diciembre 
del 2010, de conformidad con el literal a) del Art. 20 de los Estatutos, Resolvió por 

unanimidad nombrarle GERENTE GENERAL de la compañía por el periodo de dos 
años, con todos los deberes y atribuciones facultados por los artículos 23 y 24 del 

"Estatuto Social y la Ley de Compañías. La compañía se celebró ante el Notario 
Tercero del Cantón Quito Dr. Roberto Salgado el 27 de octubre de 2003 e inscrita en 
el Registro Mercantil el 13 de diciembre del 2004 bajo el Nro. 3317. 

El cargo de GERENTE GENERAL de la compañía ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA. 
concede a Usted la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía y las 
demás atribuciones establecidas en la Ley de Compañías y de los estatutos, en todos 
los actos relacionados con su funcionamiento. 

TT 

Le augurotoda clase de éxitos en el desempeño de sus funciones. 

Atentamente, 
/ 

Xx / 

UA 
mo. “ 

ALFONSO WASHINGTON DELGADO VILLANUEVA 
C.C. 160006156-6 
PRESIDENTE 

ACEPTACIÓN: En Quito, 14 de diciembre de 2010, acepto el nombramiento de 
GERENTE GENERAL de la compañía ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA. Por el período 
de dos años. 

Atentamente,  / . 

/ / ! CS s 
I £ 

¿ ( Z : . 

NEDDY ELIZABETH DELGADO CORTEZ 
C.C. 171350492-4 

GERENTE GENERAL 

/ / ? Espora odia QUEÉA scóio el presento 

/ > Cadete Tama Ne, . ad o 

o 16 Dit : cb ,     

Y 

A Y 

e



ZON CESTFICO QUE LA PRESENTE ES FIEL FSTOSOMA CE NOSbeturn ÚZLEDE, EL MISMO QUE En ORIGINAL M a 
L AY O Ame ne HO LE DEVON DESPUES DE HADES CUA > FOTOCOPIA (S; e Er 

MN El FROTOCOLO 4 LA 
x CONFOR Le LO O ORDENA LL 

LN cn 2Ef 1. 

   

      

  

   

    

       

    

NOTARIO 

a A e e o e 

HA MISGESIMA DEOTAYA 
Eme Ándres Acositn! Holguin É 

QUITO - ECLADOR 

En 

  

SE OTORGO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA US COPIA 
CERTIFICADA, DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA EN LOS MISMOS LUGAR 
Y FECHA DE 3U CELEERACIÓN, 

Notaria 5ta 

Lis A. Mamas D, 
Quito - Ecuador 

 



  

NOTARIA 
QUINTA 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

27 

28 

DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

ZOX: Mediante Resolución número 

232.14, DICPTE.Q.11.005237 dictada por el Doctor 

Camilo Valdivieso Cueva, intendente de 

Compañias, de fecha ¿4 de Noviembre del 2011, 

3e resuelve aprobar la Ampliación del Objeto 

social y Reforma de Estatutos de ZAPEHIREDELCOR 

de la indicada compañia, celebrada ante mi, 

Notario Quinto del  cantén Quito, Dr. Lula 

Humberto Havas Dávila, el ¿1 de octubre del 

¿011.- Quito, a siete de diciembre del año dos 

Sta Mati E 

      
PND RIO Qe 

QUITO o 
/ Q : uo fHd > Eondor 

un AUGE 

d
o
 

o
 4



Dr. Roberto Valgado Dalgado 

RAZÓN: Cumpliendo con lo dispuesto en el artículo segundo de la 

Resolución número SC.IJ.DJCPTE.Q.11.005237, de fecha veinticuatro 

de noviembre del dos mil once, emitida por la Superintendencia de 

Compañías de Quito, tomé nota margen de la escritura matriz de 

Constitución de la Compañía ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA., celebrada 

el veintisiete de octubre del dos mil tres, ante el suscrito Notario Doctor 

Roberto Salgado Salgado, de la aprobación de la ampliación del objeto 

social y reforma de estatutos de la Compañía ZAPHIREDELCOR CIA. 

LTDA., en los términos constantes de la escritura que antecede.- Quito, a 

trece de diciembre del dos mil once. — 

  

    
SALGADO SALGADO 

"| TARJO TERCERO 

QUITO ECUADOR 
  

NOTARIA TERCERA



"Registro Mercantil Qu 

A 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.11. CERO CERO CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE del 

SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 24 de noviembre del 2.011, bajo el 
número 4314 del Registro Mercantil, Tomo 142.- Se tomó nota al margen de la inscripción 

número 3317 del Registro Mercantil de trece de diciembre del año dos mil cuatro, a fs 2916, 

Tomo 135.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de 
AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL; Y, REFORMA DE ESTATUTOS de la 
Compañía " ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA.", otorgada el 21 de octubre del 2.011, ante el 

Notario QUINTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. LUIS HUMBERTO NAVAS 

DÁVILA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo TERCERO de la citada 
Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 975, 

publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se fijó un extracto, para 

conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 2427.- Se anotó en 

el Repertorio bajo el número 55038.- Quito, a veinte q diciembre del año dos mil once.- EL 
REGISTRADOR.- A 2 

          
ÉN AGUIRRE LÓPEZ | 
RADOR MERCANTIL 
(TÓN QUITO.- 

RA/g.- 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador 

ito 

¡
a
r
 

J8



A 

  

D) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

E 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.005237 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Quinto 

del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de octubre de 2011, que contiene la 

ampliación del objeto social y reforma de estatutos de ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA. 

QUE, la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 832 de 24 de noviembre de 2011, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y reforma de 
estatutos de ZAPHIREDELCOR CIA. LTDA., en los términos constantes en la 

escritura pública otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito 

el 21 de octubre de 2011; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 

de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Tercero del Distrito 

Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de Jo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 24 

de noviembre de 2011 

£ 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

EXP. 152772 
Tr. 01.1.11.001377 

a



  

na . cs” om o 

LT ED RTS 
ter” mae, Doa AECA E “usblicado en 2) Ke 

«e Agosto 7 moi 

Qwtas-2. 0. LG 
A 

  

e 
e 

¿E Ei, EsriqUE CAL: 
. - “mess 

  

A 
e q, 

= Fes e : 
2 .- 
S En y heras 2 
a 

 


